IPABUTEJLCTBO PECITYBJINKHA I[AI“ECTz;H
MOCTAHOBJEHME

ot 20 nexabpsa 2024 r. Ne 410
r. MAXAYKAJA

OG yTBep:KAeHNH CpeHell PLIHOYHOM CTOMMOCTH OJHOTO KBAJPATHOIO
MeTpa 00ImIel MIoMmAAH KHI0T0 NOMelleHHs 10 MYHHIHIAJILHBIM
o6pasosanuaM PecnyGiuuxn Jarecran na I xsapran 2025 roaa,
npuMeHsieMoii 118l pacyeTa pasmepa cyOBeHIHi,
HnpeJocTaBJAsieMbIX MECTHBIM 010/1:KeTaM H3
pecnyGumKkanckoro 6roakera PecnyGuuku Jarecran

B cootBeTcTBHH ¢ wacThio 2 craTthi S5 3akoHa PecmyGmukxu [JlarectaH
ot 4 nexabpst 2008 1. Ne 57 «O HageneHUN OpPraHOB-MECTHOI'O CaMOYIIPaBIICHHUs
MYHHUIHITAIBHBIX PaliOHOB ¥ TOPOJCKUX OKpyroB Pecmy6muku [larecran
roCyJapCTBEHHBIMH HOJTHOMOUYMSIMH PecryOnukm JlarecraH mo oOecledeHHIo
XKAIOW IUIOIMANBI0 JeTeH-CHpPOT M Jerelf, ocTaBIIMXCs 0€3 IONeYeHHMs
ponuteneiny [IpaBurenscTBo Pecy6muky JlarecTaH HOCTaHOBJI A€ T:

Y TBEpIUTH CPEIHIOK PHHOYHYIO CTOMMOCTh OJHOTO KBAIpaTHOTO MeTpa
o0Ie# IUIOMaAM JKHJIOTO IIOMEINEeHHS 0 MyHHUIUIANbHBIM 00pa3oBaHHUSIM
Pecrry6muku Jarecran Ha [ kBaptanm 2025 roma, NpHMEHsSeMYyIO IJid pacyeTa
pasMepa  CyOBeHIMi, IpeOCTaBISEMBIX  MECTHBIM  OromxeraM  H3
pecryOnukanckoro Oromxera PecmyOmuxum JlarectaH, Ha OCYIIECTBICHHE
I'OCYIapPCTBEHHBIX ITOTHOMOYHUH II0 OOECIIEUEeHMIO KWIOH IUIOANbIO HeTeM-
CHPOT M JeTed, ocTaBmIMXcs 0e3 IOoIedYeHHs pOAUTEIIeH, a TakKe JIMI| M3 MX
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ITPUJIOXEHUE
K [TocTaHoBIeHUIO I [paBuTenscTBa
Pecniy6nuku Jlarecran
ot 20 nexabps 2024 r. Ne 410

CPEAHSASA PBIHOYHAS CTOUMOCTD
OIHOTr0 KBAAPATHOTO MeTpa ofmIel IIOMAXH KHJIOT0 MOMEIeH S 10
MYHHIEIAJILHLIM 00pasoBanuaM Pecnyonuxu larecran Ha I kBapran
2025 ropa, npuMeHsiemasi AJsl pacyeTa pazMepa Cy0BeHIHI, IpeI0CTaB/IsgeMbIX
MECTHbBIM OroJeTaM H3 pecny0JHKAHCKOro OI0dKeTa
PecnyOinxu larecran

Croumocrs 1 kB. M
o0Imel miaomaay KHUJaoro
noMelenms, pyoJei

HaumeHnoBanue
MYHHIHIAJIbHOI0 00pa30BaHuA

1 ' 2
Arynbckmit paitoH 1 24 000
AKymmHCKUi palion | 46 000
AxBaxckuii paiioH 34 203
AXTBIHCKUH paﬁOH 33 850
BaGaroproBckuii paitoH 36 500.
Bornuxckuii paiton ‘ 43 400
Byltnakckuit paiion 43 540
fepre6nnbcxﬁﬁ palioH 38 790
I'ymbOeToBckuHit paiton 33500
Lyuubckuii paifion ' 67 087
HaxanaeBckuii palion 45 000
- JlepGentckuii paiioH ' 65 000
- JoKy3napuHCKUH paiioH : 23 500
Kaz6exoBckuii paitoH 63 629
Kaittarckuii paiton 33 900

KapabynaxxeHTckuit palioH 38700




2

KasikeHnTCckuii palioH
KusumropTosckuii paiion
Kuznapckuii paiion
Kynunckuit palion
KyMmropxanuuackuii paiton
Kypaxcxknii paiioH
Jlakckuii paiioH
JleBammHCKul paiioH
MarapamkeHTCKUM paiion
HoBonakckuii palioH
Horailickuit palion
PyTyneckuii paiton
CeproxanuHckuil palioH
Cyneiimar-Cranbckuil palioH
Tabacapanckuii paiion
TapymoBckuit paiion
TnspatuBCcKUil paiton
YHIyKynbcKull paiioH
XacaBIOPTOBCKHUY paioH
XUBCKUI paiioH
XyH3axcKuil paiioH
Hymanuackuit paiioH
HysTHHCKUY palioH
HYapoauHckui paiioH

[ Tamunbckuit paiioH
ropon byiinakck

ropox Jarecranckue Orau

43 136
48 066,4
70 745
20 000
58 600
21171
38 000
35200
58 170
47 000
40 000
25 000
32263
58 950
28 650
46708
29 800
42350
36 200
28 000
35500
38550
35500
29 107
34200
92 278
100 000



B 2
ropon epOeHT 124 991 .
ropox 1U36epbaru 102 600
ropox Kacmutick 130 000
ropox Kuswmiropt 100 558
ropox Kuzsp 95 000
ropox Maxaukaina 134 500
ropoz XacaBropT 89 903
ropof FOxHo-Cyxokymck 53 000




