

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2024 г. № 410 г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальным образованиям Республики Дагестан на I квартал 2025 года, применяемой для расчета размера субвенций, предоставляемых местным бюджетам из республиканского бюджета Республики Дагестан

В соответствии с частью 2 статьи 5 Закона Республики Дагестан от 4 декабря 2008 г. № 57 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан государственными полномочиями Республики Дагестан по обеспечению жилой площадью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» Правительство Республики Дагестан постановляет:

Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальным образованиям Республики Дагестан на I квартал 2025 года, применяемую для расчета размера субвенций, предоставляемых местным бюджетам из республиканского бюджета Республики Дагестан, на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилой площадью детейсирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, согласно приложению.

управление Председатель Правительства делопроизводства Республики Дагестан

А. Абдулмуслимов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства Республики Дагестан от 20 декабря 2024 г. № 410

СРЕДНЯЯ РЫНОЧНАЯ СТОИМОСТЬ

одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальным образованиям Республики Дагестан на I квартал 2025 года, применяемая для расчета размера субвенций, предоставляемых местным бюджетам из республиканского бюджета Республики Дагестан

Наименование муниципального образования	Стоимость 1 кв. м общей площади жилого помещения, рублей
1	2
Агульский район	24 000
Акушинский район	46 000
Ахвахский район	34 203
Ахтынский район	33 850
Бабаюртовский район	36 500 .
Ботлихский район	43 400
Буйнакский район	43 540
Гергебильский район	38 790
Гумбетовский район	33 500
Гунибский район	67 087
Дахадаевский район	45 000
Дербентский район	65 000
Докузпаринский район	23 500
Казбековский район	63 629
Кайтагский район	33 900
Карабудахкентский район	38 700

1	2
Каякентский район	43 136
Кизилюртовский район	48 066,4
Кизлярский район	70 745
Кулинский район	20 000
Кумторкалинский район	58 600
Курахский район	21 171
Лакский район	38 000
Левашинский район	35 200
Магарамкентский район	58 170
Новолакский район	47 000
Ногайский район	40 000
Рутульский район	25 000
Сергокалинский район	32 263
Сулейман-Стальский район	58 950
Табасаранский район	28 650
Тарумовский район	46.708
Тляратинский район	29 800
Унцукульский район	42 350
Хасавюртовский район	36 200
Хивский район	28 000
Хунзахский район	35 500
Цумадинский район	38 550
Цунтинский район	35 500
Чародинский район	29 107
Шамильский район	34 200
город Буйнакск	92 278
город Дагестанские Огни	100 000

1	2
город Дербент	124 991
город Избербаш	102 600
город Каспийск	130 000
город Кизилюрт	100 558
город Кизляр	95 000
город Махачкала	134 500
город Хасавюрт	89 903
город Южно-Сухокумск	53 000
	,